
UCHWAŁA NR XXIX/263/2021 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz 305) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów na 2021 r. o kwotę 27.432,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na 2021r. o kwotę 27.432,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2021 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2021 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

5. Zmienia się zestawienie „Przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2021 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 630,00

0,00 0,00

75801 0,00 630,00

0,00 0,00

0,00 630,00

801 0,00 10 000,00

0,00 0,00

80104 0,00 10 000,00

0,00 0,00

0,00 10 000,00

854 0,00 6 500,00

0,00 0,00

85412 0,00 6 500,00

0,00 0,00

0,00 6 500,00

921 0,00 10 302,00

0,00 0,00

Strona 1 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 35 302,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 13 558,00 20 058,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

4 000,00 14 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Przedszkola 185 513,00 195 513,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 383 513,00 393 513,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 901 660,00 6 902 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

6 901 660,00 6 902 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 10 042 411,00 10 043 041,00

4 5 8

Rodzaj zadania: WŁASNE

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Załącznik nr 1 do URG NRXXIX/263/2021 z dnia 25 lipca 2021 - zmiana planu dochodów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 1



92109 0,00 10 302,00

0,00 0,00

0,00 10 302,00

razem: 0,00 27 432,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 27 432,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 836 311,00 1 836 311,00

Ogółem: 20 964 628,00 20 992 060,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 772 711,00 1 772 711,00

majątkowe

majątkowe 1 877 511,00 1 877 511,00

bieżące 19 087 117,00 19 114 549,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

63 600,00 63 600,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 302,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 35 302,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr XXIX/263/2021 z dnia 15 lipca 2021 roku zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 457 061,90 457 100,00 257 100,00 0,00 257 100,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999 961,90 999 961,90 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -165 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -165 045,00 -165 045,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 492 016,90 457 100,00 257 100,00 0,00 257 100,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034 916,90 1 034 916,90 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 1 093 110,10 127 100,00 127 100,00 0,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 010,10 966 010,10 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -165 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -165 045,00 -165 045,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 928 065,10 127 100,00 127 100,00 0,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 965,10 800 965,10 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 185 568,00 185 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 955,00 -17 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 613,00 167 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów  
wartościowych, kredytów i  
pożyczek oraz innych  
zobowiązań jednostek  
samorządu terytorialnego  
zaliczanych do tytułu  
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

przed zmianą 185 568,00 185 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 955,00 -17 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 613,00 167 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 380 212,00 10 354 212,00 7 573 243,00 6 176 136,00 1 397 107,00 2 364 000,00 275 785,00 141 184,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 630,00 630,00 630,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 390 842,00 10 354 842,00 7 573 873,00 6 176 766,00 1 397 107,00 2 364 000,00 275 785,00 141 184,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 596 114,00 6 574 114,00 4 051 934,00 3 585 999,00 465 935,00 2 338 000,00 184 180,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 630,00 630,00 630,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 596 744,00 6 574 744,00 4 052 564,00 3 586 629,00 465 935,00 2 338 000,00 184 180,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 065 483,00 2 061 483,00 1 997 183,00 1 593 379,00 403 804,00 0,00 64 300,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 075 483,00 2 061 483,00 1 997 183,00 1 593 379,00 403 804,00 0,00 64 300,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 300 679,00 300 679,00 273 271,00 251 511,00 21 760,00 0,00 27 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 307 179,00 307 179,00 279 771,00 251 511,00 28 260,00 0,00 27 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne  
formy wypoczynku dzieci i  
młodzieży szkolnej, a także  
szkolenia młodzieży

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 1 100,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 500,00 18 500,00 18 500,00 1 100,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 4 430 215,55 2 065 929,12 2 002 529,12 59 300,00 1 943 229,12 0,00 0,00 63 400,00 0,00 0,00 2 364 286,43 2 364 286,43 1 937 453,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 413 215,55 2 065 929,12 2 002 529,12 59 300,00 1 943 229,12 0,00 0,00 63 400,00 0,00 0,00 2 347 286,43 2 347 286,43 1 937 453,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 348 762,55 166 629,12 166 629,12 0,00 166 629,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 133,43 182 133,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 331 762,55 166 629,12 166 629,12 0,00 166 629,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 133,43 165 133,43 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 772 699,71 452 699,71 211 199,71 21 650,00 189 549,71 241 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 302,00 10 302,00 10 302,00 0,00 10 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 783 001,71 463 001,71 221 501,71 21 650,00 199 851,71 241 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 403 049,71 133 049,71 133 049,71 15 500,00 117 549,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 302,00 10 302,00 10 302,00 0,00 10 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 413 351,71 143 351,71 143 351,71 15 500,00 127 851,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 23 907 020,80 18 739 427,47 14 658 136,47 9 277 887,00 5 380 249,47 2 957 500,00 696 539,00 241 684,00 0,00 185 568,00 5 167 593,33 5 167 593,33 2 736 266,87 0,00 0,00

zmniejszenie -200 000,00 -17 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 955,00 -182 045,00 -182 045,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 227 432,00 17 432,00 17 432,00 630,00 16 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 934 452,80 18 738 904,47 14 675 568,47 9 278 517,00 5 397 051,47 2 957 500,00 696 539,00 241 684,00 0,00 167 613,00 5 195 548,33 5 195 548,33 2 736 266,87 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 2



załącznik nr 3

do URG Nr XXIX/263/2021

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 15 lipca 2021 r.

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł
w tym

programy finansowane 
z pomocy zagranicznej

010 Rolnictwo i łowiectwo 416 000,00 416 000,00 261 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 416 000,00 416 000,00 261 000,00

dotacje (przydomowe oczyszczalnie ścieków) 20 000,00 20 000,00

Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków w Ponięcicach 321 000,00 321 000,00 261 000,00

dotacja dla ZWIUK - zakup samochodu z wywrotem do 3,5 T 25 000,00 25 000,00

rozbudowa wodociągu (Modzurów) - dotacja dla ZWIUK 50 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność 1 034 916,90 1 034 916,90
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 33 951,80 33 951,80

dotacja celowa na Budowę Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 33 951,80 33 951,80
60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 200 000,00

pomoc dla powiatu - Przebudowa odcinków drogi powiatowej nr 3547S 
wykorzystywanych jako dojazd do gruntów rolnych w sołectwie Gamów,  

200 000,00 200 000,00
60017 Drogi wewnętrzne 800 965,10 800 965,10

chodnik przy ul. Nadodrzańskiej w Lasakach 29 100,00 29 100,00

modernizacja drogi gminnej publicznej nr 688001S "Brzozówki" 10 455,00 10 455,00

modernizacja ul. Słonecznej  w Strzybniku 20 000,00 20 000,00

modernizacja ul. Wiejskiej Rudniku 125 000,00 125 000,00

modernizacja ul. Słonecznej w Rudniku wraz z przebudową chodnika 180 000,00 180 000,00

modernizacja drogi w Szonowicach (I etap) działka nr 97 20 000,00 20 000,00

modernizacja ul. Leśnej w Brzeźnicy 100 000,00 100 000,00

modernizacja ul. Gacki w Grzegorzowicach 40 000,00 40 000,00

poszerzenie ul. Wolności w Łubowicach 100 000,00 100 000,00

dotacja dla ZWIUK - zakup kosiarki bocznej na wysięgniku 20 000,00 20 000,00

modernizacja drogi transportu rolnego Rudnik-Strzybniczek (dokumentacja) 17 900,00 17 900,00
modernizacja drogi transportu rolnego w Sławikowie w kierunku Miejsca 
Odrzańskiego (dokumentacja) 7 000,00 7 000,00
 FS Brzeźnica - poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica, 
modernizacja dróg gminnych z uwzg. ul. Leśnej wraz z modernizacją rowu 
melioracyjnego. 20 000,00 20 000,00

FS Czerwięcice -poprawa infrastruktury w sołectwie drogi gminne 10 454,63 10 454,63

FS Lasaki - wykonanie chodnika wzdłuż drogi gminnej (zakup materiałów i 
usług) 16 000,00 16 000,00

FS Ligota - utwardzenie nawierzchni drogi bocznej od ul. Asnyka (poprawa 
infrastruktury) 16 055,47 16 055,47

FS Ponięciece - modernizacja części drogi transportu rolnego "Jarosz" 18 000,00 18 000,00

FS Rudnik - wykonanie chodnika przy Słonecznej w Rudniku naprzeciw szkoły 17 000,00 17 000,00

FS Sławików - dofinansowanie drogi gminnej 10 000,00 10 000,00
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie 
sołectwa, zakup sprzętu materiałów i usług, modernizacja ul. Słonecznej w 
Strzybniku 15 000,00 15 000,00

FS Szonowice - modernizacja drogi prowadzącej z ul. Konopnickiej do szkoły 
(boiska) 9 000,00 9 000,00

630 Turystyka 93 145,00 93 145,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 93 145,00 93 145,00

Projekt wiat przystankowych oraz tężni solankowej dla mieszkańców gminy i 
turystów aktywnie spędzających czas 93 145,00 93 145,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 705 200,00 705 200,00 537 813,87
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 665 200,00 665 200,00 537 813,87

przystosowanie pomieszczenia w budynku komunalnym w Jastrzębiu na 
mieszkanie 

10 500,00 10 500,00

termomodernizacja budynku mieszkalnego w Rudniku przy ul. Mickiewicza 
(wkład własny)

94 200,00 94 200,00 76 537,27

termomodernizacja budynku mieszkalnego w Strzybniku przy ul. Długiej  (wkład 
własny)

560 500,00 560 500,00 461 276,60

Zestawienie wydatków majątkowych w 2021 roku

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 1



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 40 000,00

wykupy gruntów 40 000,00 40 000,00

750 Administracja publiczna 30 000,00 30 000,00

75023 Urzędy miast (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 30 000,00

zakup oprogramowania do przygotowania miejscowego 30 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 000,00 110 000,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 10 000,00

dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji 10 000,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 100 000,00

inwestycje w ochotniczych  strażach pożarnych 100 000,00 100 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 78 000,00 78 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 78 000,00 78 000,00

rezerwa na inwestycje 78 000,00 78 000,00

801 Oświata i wychowanie 36 000,00 36 000,00

80101 Szkoły podstawowe 22 000,00 22 000,00

dokumentacja do „Przebudowy / rozbudowy kuchni w ZSP w Rudniku” 10 000,00 10 000,00

modernizacja instalacji odgromowej SP Grzegorzowice 12 000,00 12 000,00

80104 Przedszkola 14 000,00 14 000,00

plac zabaw w Gamowie 14 000,00 14 000,00

851 Ochrona Zdrowia 25 000,00 25 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 25 000,00 25 000,00

FS Szonowice - modernizacja parkingu przy ośrodku zdrowia w Szonowicach 
(zakup materiałów i usług) 10 000,00 10 000,00

dotacja dla SP ZLA na modernizację parkingu przy Ośrodku Zdrowia w 
Szonowicach 15 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 347 286,43 2 347 286,43 1 937 453,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 10 000,00

budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku 10 000,00 10 000,00

90002 Gospodarka odpadami 1 166 153,00 1 166 153,00 1 141 453,00

budowa PSZOK w Rudniku 1 166 153,00 1 166 153,00 1 141 453,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 190 000,00 190 000,00

dotacje na realizację "Programu Ograniczania Niskiej Emisji" (ze środków 
własnych) 190 000,00 190 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 20 000,00

oświetlenie uliczne w Łubowicach przy ulicy Kasztanowej 20 000,00 20 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami 796 000,00 796 000,00 796 000,00

program usuwania azbestu na terenie Gminy Rudnik - osoby fizyczne 796 000,00 796 000,00 796 000,00
90095 Pozostała działalność 165 133,43 165 133,43

FS Gamów-  dofinansowanie do budowy hali 27 133,43 27 133,43

FS Modzurów - zagospodarowanie skarpy przy ul. Słowackiego i przedłużenia 
ul. Ks. Strzybnego. Zakup sprzętu , materiałów i usług. 15 000,00 15 000,00

hala wielofunkcyjna w Gamowie 123 000,00 123 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 320 000,00 320 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 270 000,00 270 000,00
budowa świetlicy w Ponięcicach 260 000,00 260 000,00
wymiana szamba przy świetlicy wiejskiej w Ligocie Książęcej 10 000,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 50 000,00
rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie 50 000,00 50 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 195 548,33 5 195 548,33 2 736 266,87

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 2



Załącznik  nr 4

do uchwały nr XXIX/263/2021

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 15 lipca 2021 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 75 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 75 000,00

dotacja dla ZWUIK -zakup samochodu z wywrotem 
do 3,5T * 25 000,00
dotacja dla ZWUIK - rozbudowa wodociągu w 
Modzurowie* 50 000,00

600 Transport i łączność 453 951,80
60004 Lokalny transport zbiorowy 200 000,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 
przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 
Racibórz 200 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 33 951,80
dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna * 33 951,80

60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00

pomoc dla powiatu - Przebudowa odcinków drogi 
powiatowej nr 3547S wykorzystywanych jako dojazd 
do gruntów rolnych w sołectwie Gamów,  

200 000,00
60017 Drogi wewnętrzne 20 000,00

dotacja dla ZWUIK -zakup kosiarki bocznej na 
wysięgniku* 20 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00

dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji* 10 000,00
851 Ochrona zdrowia 15 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 15 000,00
dotacja dla SP ZLA na modernizację parkingu przy 
Ośrodku Zdrowia w Szonowicach 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 201 500 0,00
92116 Biblioteki 201 500

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 201 500

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00
01008 Melioracje wodne 20 000,00

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 20 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 20 000,00

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków* 20 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00
dotacje dla OSP na zakup sprzętu 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 364 000,00
80101 Szkoły Podstawowe 2 338 000,00

dotacja dla PTO 2 338 000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 
młodzieży w  szkołach podstawowych,kołach 
artystycznych 26 000,00
dotacja dla PTO 26 000,00

851 Ochrona zdrowia 2 000,00
85195 Pozostała działalność 2 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 
społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 986 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 190 000,00

dotacje realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 190 000,00

90026
Pozostałe dzialania związane z gospodarką 
odpadami  796 000,00
program usuwania azbestu na terenie gminy Rudnik 
- dotacje dla osób fizycznych* 796 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00
92195 Pozostała działalność 40 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 40 000,00

926 Kultura fizyczna 120 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 120 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 
rekreacji 120 000,00
SUMA: 201 500 4 115 951,80

* wydatki majątkowe

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 1



załącznik nr 5 

do uchwały nr  XXIX/263/2021

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 15 lipca 2021 r.

I Fundusz Sołecki Brzeźnica Kwota razem dział

1.

Poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica. Modernizacja 
dróg gminnych ze szczególnym uwzględnieniem ul. Leśnej 1a-1d wraz z 
modernizacją znajdującego się tam rowu melioracyjnego. 20 000,00 600

2.
Utrzymanie terenów zielonych oraz wiejskiego placu zabaw. Zakup 
sprzętu, materiałów i usług 11 781,35 900
Razem 31 781,35

II Fundusz Sołecki Czerwięcice

1. Utrzymanie użytków zielonych, konserwacja i serwis urządzeń wiejskich 4 000,00 900
2. Poprawa infrastruktury w sołectwie drogi gminne 10 454,63 600

Razem 14 454,63
III Fundusz Sołecki Gamów i Sławienko
1. Dofinansowanie do budowy hali 27 133,43 900

3
Prace porządkowe, konserwacyjne i melioracyjne na terenie sołectwa –
zakup sprzętu materiałów i usług 3 000,00 900
Razem 30 133,43

IV Fundusz Sołecki Grzegorzowice
1. Remont i doposażenie świetlicy WDK Sławików 12 000,00 921
2. Remont i modernizacja dróg polnych na ul. Żabnik i Kolonia Gacki 6 000,00 600

4

Wykonanie nasadzeń na placu zabaw, naprawa placu zabaw,
utrzymanie terenów zielonych, prace porządkowe, konserwacyjne i
modernizacyjne na terenie sołectwa Grzegorzowice 17 877,61 900
Razem 35 877,61

V Fundusz Sołecki Jastrzębie

1.

Prace na terenie świetlicy – częściowa rekonstrukcja i wymiana
uszkodzonego ogrodzenia,remont wiatrołapu i brukowanie części
chodnika 13 714,64 921

2.
Poprawa rekreacji (montaż stelażu do siatki oraz zakup sprzętu
zabawowego dla dzieci) 1 000,00 900

3. Utrzymanie terenów zielonych i placów zabaw.  2 000,00 900
Razem 16 714,64

VI Fundusz Sołecki Lasaki 

1. Utrzymanie terenów zielonych 1 091,30 900

2. Wykonanie chodnika wzdłuż drogi gminnej (zakup materiałów i usług) 16 000,00 600
Razem 17 091,30

VII Fundusz Sołecki Ligota Książęca 

1.
Utwardzenie nawierzchni drogi bocznej od ul. A. Asnyka (poprawa 
infrastruktury) 16 055,47 600
Razem 16 055,47

VIII Fundusz Sołecki Łubowice
1. Inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury 22 254,66 900
2. Edukacja ekologiczna i historyczna 3 500,00 921

Razem 25 754,66
IX Fundusz Sołecki  Modzurów i Dolędzin

1.
Zagospodarowanie skarpy przy ul. Słowackiego i przedłużenia ul. Ks.
Strzybnego (zakup sprzętu materiałów i usług) 15 000,00 900

2.
Projekt odnowienia placu zabaw, utrzymanie placu zabaw, zakup
sprzętu materiałów i usług 12 779,25 900
Razem 27 779,25

X Fundusz Sołecki Ponięcice

1.
Utrzymanie czystości na trenach zielonych, doposażenie i konserwacja 
placu zabaw. 2 481,31 900

2. Modernizacja drogi transportu rolniczego „Jarosz” 18 000,00 600
Razem 20 481,31

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 1



XI Fundusz Sołecki Rudnik
1. Zakup i montaż zegara na skwerku przy skrzyżowaniu 0,00 900
2. Postawienie garażu blaszanego. Utrzymanie placu zabaw 6 500,00 900

3.
Zakup kosza + montaż do koszykówki na tartanie w szkole w Rudniku, 
zakup ławek, stołów oraz wieszaków do UKS Rudnik 5 400,00 801

4. Zakup i montaż pieca elektrycznego, zlewozmywaka i baterii do GCI 3 800,00 921

5. Oświetlenie placu zabaw. Zakup ławek, koszy oraz drzewek ozdobnych 14 383,48 900

6. wykonanie chodnika przy ul. Słonecznej w Rudniku naprzeciw szkoły 17 000,00 600
Razem 47 083,48

XII Fundusz Sołecki Sławików
1. Dofinansowanie  drogi gminnej, 10 000,00 600
2. Remonty i doposażenie świetlicy  WDK Sławików. 16 000,00 921

3.
Utrzymanie terenów zielonych i placu zabaw, boiska i obiektów
komunalnych 4 227,59 900
Razem 30 227,59

XIII Fundusz Sołecki Strzybnik

1.

Doposażenie, remont, modernizacja i funkcjonowanie świetlicy – remizy 
OSP bieżąca działalność i promocja sołectwa  – zakup sprzętu, 
materiałów i usług  3 035,07 921

2.

Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie 
sołectwa  – zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym modernizacja ul. 
Słonecznej    17 000,00 900,600

3.
Wsparcie działalności OSP Strzybnik. Zakup sprzętu, materiałów oraz 
zaopatrzenia do wozu bojowego 2 000,00 754
Razem 22 035,07

XIV Fundusz Sołecki Szonowice

1.
Modernizacja parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Szonowicach. Zakup
materiałów i usług 10 000,00 851

2.

Utrzymanie terenów zielonych i placów zabaw. Zakup materiałów i
usług. Zabezpieczenie i konserwacja urządzeń zabawowych na placu
zabaw. 1 752,57 900

3.
I etap modernizacji drogi prowadzącej z ul. Konopnickiej do szkoły
(boiska). Prace geodezyjne i wykonanie projektu 9 000,00 600

4.
Wyznaczenie toru drogi biegnącej równolegle do ul. Konopnickiej od
starej piekarni do szkoły. Prace geodezyjne. 1 000,00 600
Razem 21 752,57
Suma całkowita wszystkie sołectwa 357 222,36

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
1. Zmiany budżetu po stronie dochodów (zwiększenie o kwotę 27.432,00 zł): 

1) Darowiznę pieniężną z firmy Eko – Okna SA z przeznaczeniem na zakup placu zabaw w 
przedszkolu w Gamowie (10.000 zł), 

2) Darowiznę pieniężną rodziców na organizację półkoloni dla dzieci (6.500 zł), 
3) Odszkodowanie z polisy za zniszczenia w świetlicy w Jastrzębiu (10.302zł), 
4) Zwiększenie subwencji oświatowej (pismo ST5.4751.4.2021.1g z dnia 18.06.2021) kwotę 630 

zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zajęć wspomagających uczniów.     
 

2. Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie o kwotę 27.432,00 zł):  
 
1) Uzupełniono środki na zadaniu zakup placu zabaw w przedszkolu w Gamowie (10.000 zł), 
2) Uzupełniono środki na organizację półkolonii letnich dla dzieci (6.500 zł), 
3) Uzupełniono środki na wydatki w świetlicach wiejskich (10.302 zł),  
4) Zabezpieczono środki  na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu  w formie 

dotacji celowej na realizację zadania pn.: „Przebudowa odcinków drogi powiatowej nr 3547S 
wykorzystywanych jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Gamów,  
200 000,00zł. 

5) Zmniejszono wydatki na zadaniu modernizacje dróg gminnych (182.045,00 zł)  
6) Zmniejszono planowane wydatki na obsługę zadłużenia (odsetki) o kwotę 17.955,00 zł 
7) Uzupełniono wydatki na wynagrodzenia w ZSP Brzeźnica (630,00 zł) 
8) Zmiany w przedsięwzięciach funduszu sołeckiego  w Rudniku (na podstawie Uchwały nr 1/2021  

zebrania wiejskiego z dnia 16 czerwca 2021 roku) – zgodnie z załącznikiem nr 5 
9) Doprecyzowano nazwę zadania „Modernizacja  ul. Słonecznej w Rudniku wraz  

przebudową chodnika”.    
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F29E25-EEF4-4890-991F-14B4E5A3D87A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

